



06 de abril de 2021

**DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: DGAP-DAF-CM-2021-0071

Objeto de la compra: "Suministro e instalación de puertas y cierres, llavines, cerrojos y Frost".

## Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30171505	2.6.9.6.01	Suministro e instalación de puerta alto tráfico cortafuego mesker americana, modelo F-180 certificación UL, con aislamiento acústico y térmico, color gris RAL-7038, chapa galvanizada calibre 16 en hoja y marco doble hojas, medida de hueco 1.82 * 2.10 mts.	UD	01	RD\$96,030.00	RD\$96,030.00
2	30171505	2.6.9.6.01	Suministro e instalación de puerta alto tráfico cortafuego mesker americana, modelo F-180 certificación UL, con aislamiento acústico y térmico, color gris RAL-7038, chapa galvanizada calibre 16 en hoja y marco doble hojas, medida de hueco 2.07 * 2.10 mts	UD	01	RD\$108,000.00	RD\$108,000.00
3	30171514	2.6.9.6.01	Cierra Puertas	UD	10	RD\$3,900.00	RD\$39,000.00
4	31162407	2.3.6.3.06	Suministro e instalación de pestillos para puertas de emergencia	UD	03	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
5	31162402*	2.3.9.9.04	Llavín de puño con llave para puerta de madera (dorado o plateado)	UD	30	RD\$750.00	RD\$22,500.00
6	31162402	2.3.9.9.04	Llavín de puño sin llave para puerta de madera (dorado o plateado)	UD	30	RD\$450.00	RD\$13,500.00
7	31161606	2.3.6.3.06	Cerrojo para puerta de cristal	UD	60	RD\$700.00	RD\$42,000.00
8	31162402	2.3.9.9.04	Cierre de piso para puerta flotante (hembra de pibot)	UD	60	RD\$2,500.00	RD\$150,000.00
9	31161606	2.3.6.3.06	Cerrojo puerta comercial	UD	15	RD\$400.00	RD\$6,000.00
10	44121634	2.3.9.2.01	Rollos Frost Gris fasara 48*50m	UD	9	RD\$1,932.00	RD\$17,388.00
11	31161507	2.3.6.3.06	Caja Tornillos diablitos de 3 ¼"	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00
12	31161507	2.3.6.3.06	Caja Tornillos diablitos de ½"	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00
13	31161507	2.3.6.3.06	Caja tornillos diablitos de 1"	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00

14	31161507	2.3.6.3.06	Caja tornillos diablitos de 1 ½"	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00	
15	31161507	2.3.6.3.06	Caja tornillos diablitos de 2"	UD	1	RD\$150.00	RD\$150.00	
							<b>Total</b>	<b>RD\$499,668.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacen DGA	01	Inmediata
2	Almacen DGA	01	Inmediata
3	Almacen DGA	10	Inmediata
4	Almacen DGA	03	Inmediata
5	Almacen DGA	30	Inmediata
6	Almacen DGA	30	Inmediata
7	Almacen DGA	60	Inmediata
8	Almacen DGA	60	Inmediata
9	Almacen DGA	15	Inmediata
10	Almacen DGA	9	Inmediata
11	Almacen DGA	1	Inmediata
12	Almacen DGA	1	Inmediata
13	Almacen DGA	1	Inmediata
14	Almacen DGA	1	Inmediata
15	Almacen DGA	1	Inmediata

  
  
**Marilu Nolasco Silva**  
 Enc. Departamento de Compras y Aprovisionamiento, DGA